РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОВАЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  04.05.2022    35

х. Платово

Об утверждении Плана первоочередных
действий по обеспечению устойчивого развития
Ковалевского сельского поселения в условиях
внешнего  санкционного давления

В целях обеспечения  устойчивого развития Ковалевского сельского поселения в условиях внешнего санкционного давления, руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования «Ковалевское сельское поселение», Администрация  Ковалевского сельского поселения -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План первоочередных действий по обеспечению устойчивого развития Ковалевского сельского поселения  в условиях внешнего санкцио.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Администрации
Ковалевского сельского поселения                                              	      Н.В. Изварин

                                                             Приложение
                                   к постановлению
                                                        Администрации Ковалевского
                                         сельского поселения
                                          от  04.05.2022  № 35
ПЛАН
первоочередных действий по обеспечению устойчивого развития
Ковалевского сельского поселения в условиях внешнего санкционного давления

	№
п/п
	Наименование действия
(мероприятия)
	Вид документа
	Срок
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Ускорение использования бюджетных средств

	1.1.
	Создание финансового резерва в размере до 3 процентов собственных налоговых и неналоговых доходов бюджета Ковалевского сельского поселения
	Решение Собрания депутатов Ковалевского сельского поселения о внесении изменений в решение Собрания депутатов Ковалевского сельского поселения  от 24.12.2021 № 17 «О бюджете Ковалевского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	май 2022 г.
	Начальник сектора экономики и финансов

	1.2.
	Перерасчет параметров  бюджета Красносулинского района на 2022 год путем приоритизации расходов бюджета Ковалевского сельского поселения
	Решение Собрания депутатов Ковалевского сельского поселения о внесении изменений в решение Собрания депутатов Красносулинского района от 24.12.2021 № 17 «О бюджете Красносулинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	май 2022 г.
	Начальник сектора экономики и финансов

	2. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	Осуществление информационного содействия в размещении субъектов малого и среднего предпринимательства на электронных торговых площадках – крупнейших маркетплейсах Российской Федерации
	информация
	постоянно
	специалист по  благоустройству,
МКК «Фонд Местного Развития» Красносулинского района (по согласованию)

	3. Социальная поддержка, в том числе поддержка рынка труда

	3.1
	Информирование организаций через информационные ресурсы поселения о принимаемых мерах по обеспечению устойчивого развития Ковалевского сельского поселения в условиях внешнего санкционного давления
	информация
	постоянно
	специалист по
 благоустройству

	4. Мониторинг и стабилизация ситуации с ценами

	4.1.
	Мониторинг цен на социально значимые товары
	информация
	постоянно
	Специалист по благоустройству

Глава Администрации
Ковалевского сельского поселения                                                                                                        Н.В. Изварин